СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИКОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 18 июля   2022 г.__ №91
      с. Нижний Икорец

О проекте решения Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  «О внесении  изменений и дополнений в Устав Нижнеикорецкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения Устава Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Принять к рассмотрению проект решения Совета народных депутатов Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  «О внесении изменений и дополнений  в Устав Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области» согласно приложению  1.
2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» и участия граждан в его обсуждении согласно  приложению  2.
3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  «О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области   на  01 августа      2022 г. 15.00 ч в здании администрации Нижнеикорецкого сельского поселения, расположенном по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Нижний Икорец (Нижнеикорецкое сельское поселение), улица Победы, 61.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Нижнеикорецкий муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний.

Председатель Совета народных депутатов
Нижнеикорецкого сельского поселения		              В.И.Пономарев

Глава Нижнеикорецкого сельского поселения			А.Н.Тишков

Приложение  1
УТВЕРЖДЕНО
 решением Совета народных депутатов
Нижнеикорецкого сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области
от   №

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИКОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  «  »              20     г.   							№  ___
с. Нижний Икорец

О внесении  изменений и дополнений в Устав Нижнеикорецкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области

В целях приведения Устава Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести  изменения и дополнения в Устав Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области  согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Нижнеикорецкий муниципальный вестник» после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack]Нижнеикорецкого сельского поселения			В. И. Пономарев

Глава Нижнеикорецкого сельского поселения			А.Н. Тишков

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
 решением Совета народных депутатов
Нижнеикорецкого сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области
от  ____________ № ____

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ
Нижнеикорецкого сельского  поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области

1. Абзац второй части 2 статьи 15 Устава изложить в следующей редакции:
«В случае если местный референдум не назначен Советом народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения в установленные сроки, референдум назначается судом на основании обращения граждан, избирательных объединений, главы Нижнеикорецкого сельского поселения, органов государственной власти Воронежской области, избирательной комиссии Воронежской области или прокурора. Назначенный судом местный референдум организуется Территориальной избирательной комиссией Лискинского района Воронежской области, а обеспечение его проведения осуществляется правительством Воронежской области или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного референдума.».

2. Часть  4 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Решение о назначении выборов принимается Советом народных депутатов не ранее чем за 90 дней и не позднее, чем за 80 дней до дня голосования. В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются Территориальной избирательной комиссией Лискинского района Воронежской области.».
3. Часть 9 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции:
9. В поддержку инициативы голосования по вопросам изменения границ Нижнеикорецкого сельского поселения, преобразования Нижнеикорецкого сельского поселения инициативная группа по проведению голосования по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения, образованная в соответствии с законом Воронежской области, должна представить в Территориальную избирательную комиссию Лискинского района Воронежской области подписи избирателей.».
4. Часть 10 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции:
«10. Подготовку и проведение голосования по вопросам изменения границ Нижнеикорецкого сельского поселения, преобразования Нижнеикорецкого сельского поселения осуществляет Территориальная избирательная комиссия Лискинского района Воронежской области.».
5. В подпункте «а» пункта 2 части 13 статьи 13 статьи 33 Устава слова «аппарате избирательной комиссии Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района,» исключить.
6. В подпункте «б» пункта 2 части 13 статьи 13 статьи 33 Устава слова «аппарате избирательной комиссии Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района,» исключить.
7.  Статью 37 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 37. Избирательная комиссия Нижнеикорецкого сельского поселения.
1. Территориальная избирательная комиссия Лискинского района Воронежской области организует подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления Нижнеикорецкого сельского поселения, местного референдума голосования по отзыву депутата Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения в соответствии с федеральным законодательством об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.
2. По решению Избирательной комиссии Воронежской области полномочия избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления Нижнеикорецкого сельского поселения, местного референдума, голосования по отзыву депутата Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения могут возлагаться на участковую комиссию, действующую в границах этого муниципального образования.
В случае исполнения полномочий комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления Нижнеикорецкого сельского поселения, местного референдума, голосования по отзыву депутата Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения участковая избирательная комиссия осуществляет полномочия территориальной избирательной комиссии, предусмотренные федеральным законодательством об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.».